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Punkt 1: Endelig vedtagelse af facilitetsstrategi for idrætsområdet

04.00.00-P15-1-19

Sagsfremstilling
MH/HZ – KFU – ØK - BY
I foråret 2019 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at iværksætte en proces med det formål at få udarbejdet en strategi for
kommunens idræts- og fritidsfaciliteter. Borgernes ændrede idrætsvaner, kommunens økonomi og ændrede demografiske
udvikling kalder på en mere strategisk fokusering på udvikling af idrætsområdet og dets mange faciliteter.
I processen har der blandt andet været afholdt et brugermøde med repræsentanter fra en bred vifte af foreninger, og
efterfølgende blev foreningernes behov for faciliteter drøftet i Holstebro Kommunes 15 udviklingsfora for de forskellige
idrætter. Formålet med processen var at tilvejebringe kvalitative data og input som supplement til den store mængde
faktuelle data omkring faciliteter, demografi, medlemstal, økonomi etc., der blev indsamlet i samme periode.
På baggrund af de indsamlede data blev der udarbejdet en facilitetsanalyse, som blev præsenteret for udvalget i mødet den
11. maj 2020. Analysens resultater blev i mødet den 22. juni 2020 drøftet yderligere, og retningen for strategien blev
stukket ud.
I mødet den 25. januar 2021 blev udvalget præsenteret for et udkast til den endelige strategi, som tager udgangspunkt i
følgende fokusområder:

Mennesker vil mødes
Idræts- og fritidsfaciliteter skal være bæredygtige og skabe offentlig værdi
Facilitetsudvikling handler om mursten, men mest om mennesker
Basisfaciliteter
Specialfaciliteter
Idrætsfaciliteter er andet end haller og fodboldbaner

Udvalgets bemærkninger til strategien er blevet indarbejdet i den nu foreliggende udgave.
Strategien har været i høring i Holstebro Idrætsråd. Høringssvaret er vedhæftet sagen som bilag.
Med godkendelse af den endelige strategi, har Holstebro Kommune et grundlag for en konkretisering af indsatsområder
på idræts- og fritidsområdet, så der på baggrund af disse kan laves en handlingsplan.

Indstilling
Det indstilles, at Facilitetsstrategien godkendes.

Beslutning
Godkendt med følgende bemærkninger:

der ønskes inddragelse af aktørerne i udarbejdelsen af handleplaner
der ønskes skærpet fokus på klima og miljø i princippet omkring bæredygtighed
brugerbestyrelse ændres til brugerråd

Bilag

Bilag KFU - 22.03.2021 - Facilitetsstrategi 2021

Bilag KFU 22.03.2021 - Holstebro Idrætsråds høringssvar



Punkt 2: Etablering af Talentråd for Kultur- og Fritidsområdet

20.00.00-A30-1-21

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
I forbindelse med at den selvejende institution HESA (Holstebro Elitesport og Sportscollege) overgik til at blive en del af
Holstebro Kommune havde Kultur- og Fritidsudvalget et ønske om at etablere et talentråd med fokus på talentudvikling
på både idræts- og kulturområdet.
Tanken med talentrådet var at etablere et organ med talentudvikling i centrum – et organ med bred repræsentation fra både
idrætten og kulturen, men også fra børne- og ungeområdet, som er en ekstremt vigtig samarbejdspartner i forhold til det
lokale arbejde med talentudvikling. Endelig kunne talentrådet suppleres af andre kompetencer, der kunne være relevante
for området.
I efteråret 2020 foretog Holstebro Kommune en omorganisering på Kultur- og Fritidsområdet; en omorganisering der
betød at de to afdelinger Sport og Fritid og Kunst og Kultur blev lagt sammen til afdelingen Kultur og Fritid. Den ny
organisering understøtter til fulde det potentiale, der ligger i tanken bag talentrådet, idet man fremadrettet har begge
områder samlet i én og samme organisation. Pt. er der gang i en lang række spændende områder, der kunne have behov
for det fokus, et lokalt talentråd kunne have – her tænkes i særlig grad på Slagteriets projekter om kulturiværksætteri samt
talentprojektet Talent Vest.
Der ønskes en politisk drøftelse af en række strukturelle forhold i forhold til det videre arbejde omkring etablering af
talentrådet:
1: Fastlæggelse af deltagerkreds i talentråd
Med inspiration fra Viborg Kommune foreslås følgende sammensætning:
Borgmester
Udvalgsformand Børn og Familieudvalget
Udvalgsformand Kultur og Fritidsudvalget
Direktør Børn og Familieudvalget
Direktør Kultur, Erhverv og Arbejdsmarked
Chef for skoleområdet
Chef for Kultur og Fritidsområdet
Leder af Holstebro Musikskole
Leder af DTA
Formand for Holstebro Idrætsråd
Medlemmer af Advisory Board Holstebro Elitesport
Skoleleder Sønderlandskolen
Skoleleder Nr. Boulevardskolen

2: Mødefrekvens
Der foreslås to årlige møder

3: Opstartstidspunkt
Der foreslås opstart ultimo august 2021

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget træffer beslutning om model for rammer, indhold og opstart af Holstebro
Talentråd, og retter henvendelse til Børn og Familieudvalget med henblik på tilsagn om deltagelse herfra.

Beslutning
Godkendt med følgende bemærkninger:

der udarbejdes kommissorium for arbejdet på talentområdet
sagen sendes til Børn- og Familieudvalget med henblik om tilsagn om deltagelse herfra

Historik
Beslutning fra mødet i Kultur- og Fritidsudvalget den 9. november 2020
Udvalget tager sagen til efterretning.
Det blev besluttet, at etablering af Talentråd med fokus på talentudvikling på både idræts- og kulturområdet igangsættes.



Punkt 3: Driftsmodel for kunstgræsbaner

04.08.10-P21-1-18

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU - TU
På mødet i Kultur- og Fritidsudvalget d. 25.januar 2021 besluttede Udvalget en finansieringsmodel for anlæg af de tre
besluttede kunstgræsbaner i hhv. Vinderup, Måbjerg og Mejdal. Det blev besluttet, at der afsættes 3 millioner kr. til hvert
projekt, samt at hver klub skal beslutte om de ønsker deres bane:

1. anlagt og drevet af Holstebro Kommune
2. anlagt og drevet i et samarbejde mellem klub og en ikke momspligtig partner
3. anlagt og drevet af klubben selv

Det blev besluttet, at klubberne skal melde tilbage med den model, de ønsker, hvorefter den afsatte anlægssum kan sættes
i spil.
Tilbage udestår en beslutning om driftsmodel for de tre baner. Forvaltningen har modtaget et forslag fra Vinderup IK,
hvor de skitserer mulige driftsmodeller

1. en model hvor klubben står for al vedligehold mod et driftstilskud på 125.000 kr. Lejeindtægter deles mellem
klubben og Holstebro Kommune

2. en model hvor klubben står for al vedligehold mod et driftstilskud på 50.000 kr. Holstebro Kommune stiller
redskaber til rådighed og klubben beholder lejeindtægten

3. en model hvor Holstebro Kommune står for al drift og lejer banen ud på timebasis – klubberne kompenseres for leje
i et forhold der svarer til medfinansieringen

Forvaltningen har været i dialog med Teknik og Miljø, der har ansvaret for drift af såvel kunstgræsbaner som græsbaner.
Teknik og Miljøs anbefaling er, at man foretrækker et ”rent snit” i forhold til driften dvs. enten model 1 eller 3.
I dag findes der to driftsmodeller i forhold til kommunens to kunstgræsbaner. Idrætscenter Vest drives efter model 3.
Banen i Mejrup drives i dag uden kommunalt tilskud, hvilket vil sige, at Mejrup selv afholder alle udgifter til drift og der
spares samtidig op til en udskiftning af græstæppet. Mejrup anfører, at deres årlige udgifter til drift og opsparing er på ca.
100.000 kr.
I forbindelse med afsættelsen af de 10.000.000 kr. på anlægsbudget blev der afsat 225.000 kr. til afledt drift. Disse midler
kan derfor sættes i spil til en fremtidig drift af kunstgræsbanerne. Såfremt klubberne selv skal drifte banerne, vil de afsatte
midler til afledt drift på 225.000 kr. ikke skulle tildeles Teknisk Udvalgs driftramme.
Det er endvidere begge forvaltningers vurdering, at såfremt der gives tilskud til klubbernes drift af kunstgræsbanerne, vil
der, af hensyn til lighedsprincippet, ligeledes skulle gives tilskud til drift af banen i Mejrup.

Da Kultur- og Fritidsudvalget besluttede kriterierne for anlæg af kunstgræsbaner, var et kriterie, at den ny bane skulle
anlægges på en eksisterende græsbane. Det betyder, at man opnår et driftsrationale på det beløb, man i dag bruger på pleje
af græs på det pågældende areal. Teknik og Miljø har regnet på en potentiel driftsbesparelse for de tre baner, der er i spil,
og er kommet frem til et beløb på. ca. 25.000 – 30.000 kr. pr. græsbane.
Mejrup beholder i dag alle lejeindtægter, og det samme kan gøre sig gældende for de tre øvrige klubber, såfremt de vælger
en anlægsmodel, hvor de anlægger og ejer banen.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter et forslag til en driftsmodel for kunstgræsbaner, og at Kultur- og
Fritidsudvalget anbefaler overfor Teknisk Udvalg, at besparelsen på nedlæggelse af eksisterende baner tilfalder driften af
de tre baner.

Beslutning
Udvalget besluttede, at:

model 2 udgår som mulighed
driftsmidlerne på de 225.000kr. fordeles ud på de fire kunstgræsbaner
Teknisk udvalg anmodes om at driftsbesparelsen ved at nedlægge eksisterende græsbaner tilfalder de områder, hvor
der etableres nye kunstgræsbaner



Punkt 4: Bibliotekspolitisk drøftelse på baggrund af KL's Borgmesterbrev

21.00.00-P00-1-21

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
Den 20. januar 2021 udsendte KL et debatoplæg til borgmestrene i hele Danmark med titlen: ”Udnyt Folkebibliotekernes
potentialer”. Målet med debatoplægget er, at sætte gang i lokale drøftelser om, hvilke opgaver det lokale folkebibliotek
løfter og hvilke muligheder, der ligger for fremtidens folkebibliotek ude i de respektive kommuner.

De tre overordnede temaer i debatoplægget er:

1. Dannelse, trivsel og læselyst

2. Digitale medborgere

3. Sammenhængskraft og fællesskab

Den ny leder på Holstebro Bibliotek, Trine Petersen uddyber punkterne i Borgmesterbrevet og lægger op til en drøftelse
af, hvordan Holstebro Biblioteks potentiale kan indfries og hvordan de evt. spiller sammen med den vision om ”Borgernes
levende bibliotek”, som Holstebro Bibliotek har arbejdet ud fra de sidste godt og vel 6 år.

Holstebro Biblioteks vision
Visionen har betydet en fælles og politisk vedtaget køreplan for Holstebro Bibliotek – en retning at styre efter, der gør det
nemmere at udvikle, drive og lede biblioteket i en foranderlig nutid.

Visionen blev godkendt sommeren 2015 og hovedtrækkene er følgende:
Holstebro Bibliotek vil være:

borgernes samlingspunkt med plads til alle og ikke mindst liv og glade dage
et kulturelt knudepunkt, som tilbyder kulturelle oplevelser, der overrasker, begejstrer og udvider borgernes horisont
medproducent på velfærd gennem facilitering af projekter og engagering af frivillige med henblik på at bidrage til
løsning af velfærdsudfordringer
med til at skabe liv i byen, tiltrække borgere og være med til byudvikling i såvel Holstebro som Vinderup og
Ulfborg
tilgængelige for alle både i forhold til geografisk placering og åbningstider
synlige for alle kommunens borgere på tværs af alder og interesse også uden for biblioteket

Som det står i visionen, skal Holstebro Bibliotek være en moderne kulturinstitution, der på én gang favner borgernes
behov for kulturel dannelse og udvikling, og samtidig spiller dynamisk ind i den måde, det moderne liv i Holstebro
Kommune udfolder sig – både gennem dynamiske fællesskaber og mødesteder, og ved at tage medansvar for den måde,
velfærdsudfordringerne tackles.

Visionen har sat sig spor i stort set alle aspekter i forhold til biblioteket og gennem de resultater, der er skabt (langt flere
samarbejder, mange flere gæster og skabt et bibliotek, der inviterer til samarbejde, læring og kulturelle oplevelser og
bidrager til at løse velfærdsudfordringer).

Biblioteket har haft stort fokus på udviklingen af indhold og aktivitet og man er på mange måder lykkedes med at skabe et
åbent bibliotek, der er relevant for borgere og samarbejdspartnere. Der har af flere grunde været mindre fokus på
udviklingen af det fysiske bibliotek. Det har længe været brugernes ønske at få en mere moderne indpakning – en
opdateret udgave af det flotte bibliotek i Holstebro, som efterhånden undrer, da det ikke matcher nutiden og ej heller den
opfattelse, man har af biblioteket i dag. Der ligger potentiale her for at give borgerne et bibliotek, der ikke kun via sine
indholdsmæssige servicetilbud fremstår levende og aktuelt, men som også i kraft af sin form som hus formår at være



opdateret og udleve rollen som et kulturelt samlingspunkt – et sted der imponerer og udvider horisonten også via sin
visuelle fremtoning og funktion.

Indstilling
På baggrund af oplægget ønskes udvalgets drøftelse af Holstebro Biblioteks potentialer (jf. Borgmesterbrevet) samt en
stillingstagen til visionens fortsatte relevans.

Beslutning
Udvalget udtrykte tilfredshed med bibliotekets vision som den fortsatte ramme for udvikling af Holstebro Bibliotekerne.
Udvalget udtrykte fortsat ønske om at få gentænkt det fysiske bibliotek, så det matcher behovene for fremtidens bibliotek.
Udvalget ønsker en temadrøftelse omkring den videre udvikling af visionen, så den holdes levende.

Bilag

Bilag KFU 22.03.2021 - KL Borgmesterbrev 20.01.2021



Punkt 5: Lars Greve, videreudvikling af projekt Resonerende Rum

20.03.00-Ø40-2-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU - ØK - BY

Komponist, musiker og projektleder Lars Greve, ansøger om tilskud til videreudvikling og realisering af projekterne
samlet under navnet; ”Resonerende Rum”. Denne selvejende institutions formål er, at skabe og fremme kunstneriske,
innovative, fællesskabsfremmende og folkenære aktiviteter og værker.

Holstebro Kommune ansøges om et årligt tilskud på 1.000.000 kr. i hvert af årene 2022-2024.

Ansøgningen er en videreførelse af Holstebro Kommunes Kulturudvalgs bevilling på 200.000 kr. i 2020 samt 350.000 kr.
i 2021 til forprojekt fra Kultur- og Fritidsudvalget møde den 19. december 2019. På samme møde blev det besluttet, at
Kultur- og Fritidsudvalgsmedlem Bibi Mundbjerg (V) indtræder i organisationens bestyrelse, som repræsentant for
Kultur- og Fritidsudvalget.

"Resonerende Rum":
Ambitionen for ”Resonerende Rum” er, at udvikle sig til en blivende og nytænkende kulturinstitution indenfor
musikområdet, hvor det overordnede formål er at skabe vedkommende kunst og dannelse på et internationalt niveau i
Vestjylland.
De konkrete initiativer og aktiviteter kan inddeles i tre gensidigt afhængige og givende spor:

Udvikling af flere kunstneriske nyskabende værker og events, der involverer og engagerer borgere og samfundet
som hele.
Udvikling og etablering af en permanent, fysisk klingende landsskabspavillon i samarbejde med anerkendt
billedskunstner.
Udvikling af et omfattende dannelsesprojekt, hvor borgere stifter bekendtskab med improvisation som
arbejdsmetode og teknik til at innovere, idéudvikle og tænke kreativt i forbindelse med deres arbejds-, fritids- og
private liv.

Den kunstneriske praksis er båret af stor erfaring, med et visionært afsæt fra aktuelle sociologiske teorier om kulturens
potentialer for at styrke den enkeltes livskvalitet og vores fælles demokrati. Metoden er inkluderende med en ambition om
at gøre den smalle kultur tilgængelig for den brede befolkning. Kort sagt; at skabe nytænkende og inkluderende
musikalske oplevelser der resonerer med borgerne.

”Resonerende Rum” finansieres delvist af tilskud fra offentlige puljer samt egenindtægter, private fonde og sponsorater.
Statens Kunstfonds projektstøtteudvalg har bevilget 3.000.000 kr. i årene 2021-2023 med begrundelsen, at Lars Greve i
særklasse repræsenterer og behersker nytænkning i, hvad musik er og kan bidrage med i samfundet.

Lars Greve er den første rytmiske musiker nogensinde, udpeget af Statens Kunstfond som ”specialensemble”. Hensigten
er, at skabe og etablere en institution indenfor den rytmiske musik på basisensemble-lignende vilkår, men som er langt
mere nytænkende i sin konstruktion og i sit virke ved:

At skabe værker og processer der som grundvilkår skaber relationer mellem borgere, ved at samarbejde på tværs af
kulturinstitutioner, foreningslivet og erhvervslivet
At undersøge og afprøve nye lydformater, samt reelt at udøve grundforskning indenfor et kunstnerisk og kulturelt
arbejdsfelt, som endnu ikke er afsøgt eller udbredt i Danmark.

Statens Kunstfonds aktuelle bevilling kan forlænges fra 2024 og frem, hvis niveauet og udviklingsperspektiverne vurderes
til fortsat at være støtteværdigt. Normalt forudsætter denne type statslige bevillinger en substantiel lokal medfinansiering,
hvorfor nærværende ansøgning og mulige bevilling ind i 2024 vil kunne styrke den kommende ansøgning betragteligt.

Økonomi:
Det samlede budget for det resonerende rum i 2022-2024 viser udgifter for 12.650.000 kr. Udgifterne søges dækket
gennem private og offentlige bidragsydere, herunder Holstebro Kommune.



Det vurderes at med "Resonerende Rum" har Holstebro Kommune mulighed for at trække kunsten ind i helt nye
folkenære fora. Det arbejde som institutionen kommer til at lave, vil trække spor ind i foreningsdanmark og borgernes
hverdag. Den vil udvikle kunstbegrebet, derved fastslå Holstebro som en kommune med kulturen til forskel.

Lars Greve er en international kapacitet, som har formået at tiltrække national og international interesse for hans arbejde,
som ofte involverer eller refererer til Vestjylland.

Den forelæggende ansøgning vil overstige de økonomiske muligheder for Kultur- og Fritidsudvalget og administrationen
anbefaler derfor, at ansøgningen indgår i budgetforhandlingerne

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at ansøgningen om
videreudvikling af Resonerende Rum medtages i budgetforhandlingerne 2021.

Beslutning
Udvalget besluttede, at invitere Lars Greve til mødet i Kultur- og Fritidsudvalget den 31. maj 2021 med henblik på at få
udfoldet ansøgningen inden egentlig stillingtagen.



Punkt 6: Borgerne i Holstebro - vejr- og hærværkssikring

83.34.00-G01-1-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Forvaltningen har modtaget et tilbud på 313.500 kr. eksl. moms på vejr- og hærværkssikring af skulpturen Borgerne i
Holstebro. Skulpturen trænger til en renovering, idet figurerne er begyndt at vrikke i forankringen på soklen.

Forvaltningen har været i dialog med kunstneren med henblik på reparation. Der forlægger nu et tilbud på en
gennemgribende afsikring af i alt 11 figurer. Den 12. figur blev repareret og afsikret i 2020 i forbindelse med en
hærværksag.

Tilbuddet på arbejdet er givet af Stenhuggermester Flemming Brian Nielsen, som er en af Bjørn Nørgaards faste
samarbejdspartnere.

Borgerne i Holstebro er skabt af Bjørn Nørgaard i 2004.

Kultur- og Fritidsudvalget afsatte i 2019, 45.000 kr. til fastsætning af to figurer. Dette arbejde blev sat i bero grundet
hærværksagen i 2020.

Der resterer på kontoen renovering af Borgerne i Holstebro ca. 44.000 kr.

Der resterer på kontoen pulje til mindre anlæg og reparationer ca. 1.237.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger:

1. et rammebeløb på max. 350.000 kr. til reparation af Bjørn Nørgaards skulptur Borgerne fra Holstebro
2. at det finansieres med 44.000 kr. fra kontoen til renovering af Borgene i Holstebro, stednummer 364338
3. at det resterende beløb på 306.000 finansieres af kontoen pulje til mindre anlæg og reparationer. Stednummer

318317.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 7: Orientering om Rytmisk Musik Holstebro, Øvelokaler i
Newcoscenen

20.03.00-G01-3-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
I 2009 afsluttedes arbejdet med etablering af Newcoscenen som en fond med formålet at "eje, udleje og drive
ejendommen Newcoscenen med henblik på anvendelse til fortrinsvis kunstneriske og kulturelle formål".
I en del af Newcoscenens bygning blev der indrettet øvefaciliteter for rytmisk musik. Øvelokalerne er fuldt professionelt
opbygget som ophængte rum i rum, samt indbyggede depoter mellem de enkelte øvelokaler, og som fungerer
lyddæmpende. Dvs. at de 5 øvelokaler er etableret så lyd undgås mellem lokaler og ikke forplanter sig i vægge m.v.
Tillige blev der etableret en såkaldt ’mormor scene’, som er meget velegnet til up coming bands og med plads til ca. 25-
50 tilhørere. Rummet er meget velfungerende, der er fast lyd og lys og størrelsen er passende til sit formål. Til
etableringen bevilgede Byrådet den 12. oktober 2010 1.650.000 kr., hvortil kommer inventar m.v. for ca. 200.000 kr., som
blev finansieret af Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på møde den 11. juni 2008, at driften af øvelokalerne skulle varetages af Holstebro
Musikskole. Kultur- og Fritidsudvalget godkendte på møde den 12. december 2008 husregler for øvelokalerne samt at
administrationen skulle ske fra Holstebro Musikskole og Holstebro Musikskole ansætter en rytmisk musikkonsulent i
foråret 2009 til at varetage opgaverne med administration, tilsyn af og udvikling aktiviteter i øvelokalerne.
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 6. maj 2009 fremlægges planerne for oprettelse af en forening Rytmisk Musik
Holstebro. Konsulenten har varetaget alle opgaver omkring Rytmisk Musik Holstebro indtil sit jobskifte i sommeren
2020. Holstebro Musikskole har siden arbejdet på at skabe et overblik over opgaverne i Rytmisk Musik Holstebro,
belægningsprocent og brugergruppe og har i uge 49 indkaldt brugerne til sparringsmøde omkring fremtiden.
Alle øvelokaler er på nuværende tidspunkt lejet ud og man har en venteliste. Rytmisk Musik Holstebro har en hjemmeside
og facebookside, hvor man formilder viden om aktiviteter og øvelokaler og hvor man kan finde link til den emailadresse,
hvor man kan booke lokalerne.
Holstebro Musikskole påtager sig gerne varetagelse af tilsyn og administration af lokalerne samt udvikling og
understøttelse af unge bandmiljøer fremadrettet, enten som er tilknyttet foreningen eller som en del af musikskolens
driftsansvar.
Indholdsmæssigt ønsker Holstebro Musikskole at sætte ekstra fokus på de unge, således at øvelokalerne primært vil være
et sted for unge grupper. Musikskolen ønsker at nå ud til flere unge fra forskellige miljøer og at skabe et inspirerende
miljø, hvor unge mødes på tværs af musikgenrer og -interesser. Musikskolen ønsker fremadrettet at skabe et bredt
samarbejde med andre institutioner og kulturaktører, for at skabe større synlighed omkring øvelokalerne i Newcoscenen
og på den måde at skabe bredere målgrupper for øvelokalerne.

Økonomi omkring øvelokalerne for rytmisk musik:
Holstebro Kommune har den 29.06.2009 indgået en lejekontrakt med Newcoscenen omkring leje og drift af øvelokalerne.
Ifølge aftalen omfatter lejemålet et bruttoareal på 425 m2 samt dækning af forbrugsudgifter og indvendig vedligeholdelse.
I 2019 var udgiften samlet set ca. 565.050 kr. fordelt på husleje og forbrug. Udgiften finansieres af Holstebro
Kommuene/Kulturel Virksomhed.
Økonomi omkring foreningen Rytmisk Musik Holstebro:
Ifølge samarbejdsaftalen med Holstebro Musikskole betaler Holstebro Kommune et fast beløb til dækning af udgifter
vedrørende Rytmisk Musik Holstebros ansvarsopgaver. I 2019 var udgiften i alt ca. 289.200 kr. fordelt på
koordinatoraflønning og administration. Udgiften er finansieret af Kulturel Virksomhed i Kultur- og Fritidsudvalgets
budgetområde.

Holstebro Musikskole fremlægger 2 modeller for en fremtidig organisering af Rytmisk Musik Holstebro

1. en organisering af Rytmisk Musik Holstebro, som en selvstændig forening.
2. en organisering af Rytmisk Musik Holstebro, som en underafdeling af Holstebro Musikskole.

Forvaltningen vurderer og anbefaler, at den rytmiske konsulentfunktion har størst stabilitet og styrke, når den forankres i
en etableret organisation. Organisationen bør dog årligt udarbejde en afrapportering til Holstebro Kommune omkring
arbejde og fremdrift med de unge musikudøvere.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget:

drøfter mulighederne i de to model forslag



Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at organisationsmodel 2 anvendes til den fremtidige drift af Rytmisk Musik
Holstebro.

Beslutning
Udvalget besluttede, at:

organiseringsmodel 2 anvendes
musikskoleleder Jens Dammeyer inviteres til en temadrøftelse om udvikling af den rytmiske musik i Holstebro

Bilag

Bilag KFU 22.03.2021 - Rytmisk Musik Holstebro



Punkt 8: Ansøgning om tilskud til magasinhal fra De Kulturhistoriske
Museer i Holstebro

19.00.00-Ø40-1-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU - ØK - BY

Hjerl Hedes Byggefond ansøger om et bidrag på 2.000.000 kr. til opførsel af moderne magasinhal på Hjerl Hede.

Hjerl Hedes Byggefond er stiftet for at bygge og udleje museumsbygninger til almennyttige formål. Museumsmagasinet
ønskes bygget, fordi det er et stort behov for museet, og fordi det var én af de få anmærkninger i Slots- og
Kulturstyrelsens kvalitetsvurdering af De Kulturhistoriske Museer i 2018. Magasinet bygges efter de nyeste erfaringer fra
museums-magasinbyggerier, så vidt muligt med bæredygtige materialer og med reference til Hjerl Hedes samling af huse
og på en måde, så museet kan byde gæster indenfor til rundvisninger bag scenen på museets magasin.

Status vedr. museumsmagasiner ved DKM
På nuværende tidspunkt benyttes et mindre magasin på Strandingsmuseum St. George i Thorsminde. Magasinet tjener
samtidig andre funktioner på museet, og det er ikke ideelt som museumsmagasin. Genstandene på Strandingsmuseum St.
George er internationalt set unikke, og de er samtidig vanskelige genstande i forhold til bevaring. De består af
sammensatte materialer, de har ligget under havets bund i næsten 200 år og nogle er konserverede og andre ikke.

Museet har desuden lejet to lagerhaller i Holstebro. Samlingen her består af arkæologiske genstande, som er unikke for
vor egn og dækker Holstebro, Lemvig og Struer kommuner. Herudover er samlingen skabt siden museets stiftelse i 1930;
og indeholder fine, vestjyske genstande primært repræsenterende virksomheder og handel. Hallerne i Holstebro er ikke
klimastyrede, og taget er utæt på det ene. Det er ikke optimalt. Samlingen har endvidere været udsat for skimmel i en
tidligere opbevaring, så der udestår en del arbejde, hvis denne samling skal siges at være bevaret forsvarligt iht.
lovgivningen.

På Hjerl Hede findes et velfungerende magasin. Efter Slots- og Kulturstyrelsens kvalitetsvurdering i 2018 har museet –
for egne midler – fået etableret klimastyring (affugtning) i magasinet. Genstande og rekvisitter på Hjerl Hede udstilles i de
gamle huse under forhold som ikke er optimale for bevaring. Derfor er det helt afgørende at have et ordnet og tørt
magasin, hvor møbler, tekstiler mv. kan overvintre.
For at kunne etablere tilfredsstillende bevaringsforhold for samtlige museets genstande planlægger byggefonden at opføre
en moderne magasinhal på Hjerl Hede. Magasinhallen opbygges som skitseret på vedlagte tegninger.

Hjerl Hedes Byggefond er bygherre på projektet:
Hjerl Hedes Byggefond har taget initiativ til at få bygningen tegnet og fået positive tilbagemeldinger fra Hjerl Fonden,
som ejer jorden, hvor bygningen skal stå. Området er byggeområde i lokalplanen for Hjerl Hede.
Hjerl Hedes Byggefond vil være bygherre og udleje magasinet til De Kulturhistoriske Museer.

Økonomi:
De samlede udgifter på projektet beløber sig til 11.984.571 kr. til dækning af disse udgifter ansøges om 2.000.000 kr. fra
Holstebro Kommune; Færch Fonden har bevilget 3.000.000 kr. og det resterende beløb søges som udgangspunkt dækket
gennem andre fonde.

Alternativ udgiftsdækning er optagelse af lån ved Byggefonden.

De kulturhistoriske Museer har modtaget en bevilling fra Slots- og Kulturstyrelsen på 1½ mio. kr. Disse midler vil blive
anvendt til inventar og indflytning og kan derfor ikke indgå direkte i udgiftsdækningen af magasinhallen.

Anbefaling i kvalitetsvurdering fra Slots- og Kulturstyrelsen:
Slots- og Kulturstyrelsen anbefalede i deres kvalitetsvurdering af De Kulturhistoriske Museer i 2018, at museet forbedrer
sine magasin-faciliteter.

Den forelæggende ansøgning vil overstige de økonomiske muligheder for Kultur- og Fritidsudvalget og administrationen
anbefaler derfor at ansøgning indgår i budgetforhandlingerne.

Indstilling



Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at ansøgningen om
magasinhal på Hjerl Hede medtages i budgetforhandlingerne 2021.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 22.03.2021 - Magasinbyggeri, ansøgning

Bilag KFU 22.03.2021 - Budget for magasinbyggeri Hjerl Hede 2021

Bilag KFU 22.03.2021 - Skitseforslag Magasinhal til DKM 2021



Punkt 9: Vedtægtsændring - Black Box Theatre

20.00.00-G01-13-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU - ØK - BY

Black Box Theatre anmoder Holstebro Kommune om at godkende opdaterede vedtægter.

Vedtægtsændringen er foranlediget af bestyrelsens ønske om at ændre egnsteatrets navn fra Black Box Theatre, til
Holstebro Teater. Bestyrelsen har godkendt opdateringen på møde den 20. januar 2021.

Som led i opdateringen af vedtægterne har man desuden opdateret ordlyden af paragraf 2 samt paragraf 21 således at
”teaterloven” er erstattet med ”Lov om Scenekunst (LBK nr. 246 af 18/03/2020)”. Denne opdatering er foretaget efter
anbefaling af Slots- og Kulturstyrelsen i forbindelse med indgåelse af Egnsteateraftalen for 2021-2024. Egnsteateraftalen
blev indgået i 2020.

I henhold til vedtægterne for Black Box Theatre skal ændringer godkendes af bestyrelsen og Holstebro Kommune. Slots-
og Kulturstyrelsen har ingen kommentarer til de formmæssige ændringer såsom en navneændring, så længe teatret stadig
kan leve op til egnsteateraftalen.

Bestyrelsen ønsker endvidere at ændre dansekompagniets kunstneriske navn ”Black Box Theatre and dance” til
”Holstebro Danse Kompagni”, og i international sammenhæng hedde ”Holstebro Dance Company”.

Der vil fortsat være driftsaftaler mellem Holstebro Musikteater, Holstebro Teater og NEWCO Fonden.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget videresender sagen til godkendelse i Økonomiudvalget og Byrådet med
anbefaling.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 22.03.2021 - Black Box Theatre vedtægter - ny Holstebro Teater



Punkt 10: Skave Borgerforening ansøger om tilskud til Trold i Tinkerdal

20.00.00-Ø40-50-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Skave Borgerforening ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 50.000 kr. til indkøb og opstilling af skulpturen Trold
af kunstneren Thomas Dambo, samt at Holstebro Kommune tager ansvar for indkøb af skulpturen.

Thomas Dambos vision med skabelsen af trolde rundt i Danmark og internationalt er at inspirere mennesker til at gå på
opdagelse i naturen og gennem trolden få en oplevelse af mystik og folketro. Troldene opbygges af genbrugsmaterialer,
hvilket skal tale til den globale klimaudfordring og vigtighed af at gå væk fra køb-og-smid-væk mentaliteten.

Der er på nuværende tidspunkt ca. 75 trolde i Danmark, herunder Thy, Mors og Silkeborg og internationalt, herunder
Europa, USA og Asien. Netværket af trolde udvides løbende.

Skave Borgerforening ønsker, at trolden skal opstilles i Tinkerdal. Tinkerdal er ejet af Naturstyrelsen.

Skave Borgerforening ønsker at Holstebro Kommune overtager ansvaret for indkøb af trold, således at alle aspekter af
indkøb, drift, vedligehold og ejerskab af trolden tilgodeses. Skave Borgerforening og Naturstyrelsen ønsker, at den
efterfølgende drift af Trolden indgår i Holstebro Kommunes driftsaftale Naturelife 2.0, som netop nu genforhandles og
udføres som et samarbejde mellem Skave Borgerforening og Naturstyrelsen.

Skave Borgerforening tilbyder at stå for den konkrete vedligehold at trolden fremadrettet. De vil årligt behandle træet,
men også holde øje med den i forhold til udskiftning af træstykker.

Økonomi:
Der budgetteres med 562.500 kr. til kunstner, 5.000 kr. til transport af Trold, 10.000 kr. til erhvervelse af genbrugstræ
samt 10.000 kr. til kost og logi af kunstner med team.
Udgifter der søges dækket: 250.000 kr. Færch Fonden (bevilget på betingelse af plan for vedligehold, drift og forsikring);
150.000 kr. fra LAG (bevilget på betingelse af at Holstebro Kommune påtager sig ansvaret for Troldens vedligehold);
50.000 kr. fra Holstebro Kommune; 5.000 kr. lokal vognmand; 10.000 kr. lokal leverandør af genbrugstræ; 10.000 kr.
Skave Borgerforening til kost og logi.

Når Holstebro Kommune varetager ansvaret for indkøb, vil der skulle påregnes gavemoms af Færch Fondens bidrag til
projektet. Gavemoms beløber sig til 17,5% af fondens bidrag og udgør derfor ca. 44.000 kr.

Kunstnerisk vurdering af trold:
Det vurderes, at skulpturen ikke har høj kunstnerisk værdi i form af originalitet og indholdsmæssig tyngde og bør derfor
vurderes ud fra andre kvaliteter, såsom den bæredygtige vision, den internationale vision at borgere kan rejse verden rundt
for at finde trolde, samt at trolden giver borgere lyst til at bruge naturen aktivt.

Det vurderes, at trolden i Tinkerdal vil tiltrække borgere og turister til naturområdet Tinkerdal og samtidigt at bidrage til
det allerede tætte samarbejde mellem borgere, kommune og Naturstyrelsen i Tinkerdalområdet.

Der resterer på kontoren mindre anlæg og vedligehold ca. 1.237.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget:

bevilger 94.000 kr. til projekt Trold til Tinkerdal fra stednummer 318317, hvoraf 50.000 er bidrag til finansiering af
Trold og det resterende vil udgøre finansieringen af gavemoms
at bevillingen gives under forudsætning af at der forelægger en aftalt driftmodel
at Holstebro Kommune bidrager som tovholder på indkøb af Trold i Tinkerdal.

Beslutning



Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 22.03.2021 - Budget Trold i Tinkerdal

Bilag KFU 22.03.2021 - Trolls The Great Story



Punkt 11: Ansøgning om tilskud til projekt Alberto fra Marens Venne-Laug

20.00.00-Ø40-1-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Marens Venne-Laug ansøger Holstebro Kommune om 50.000 kr. til forestillingen Alberto, som er en forestilling udviklet
af og som gennemføres af Giuseppe L. Bonifati og Linda Sugataghy. Kunstnerparret har tidligere arbejdet sammen i
Holstebro under navnet Kunstpartiet.

Forestillingen opføres den 11.-12. juni, som event ved Friluftsscenen i Lystanlægget samt gennem livestreaming.
Forestillingen vil udgøre et totalteatershow omfattende musik, dans og video og man vil i showet bringe figuren Kvinde
på Kærre (Maren) tilbage til live.

Udover forestillingen vil man gennemføre musikalske aktiviteter foran Det Gamle Rådhus i juni måned samt samarbejde
med Holstebro Kunstmuseum om indvielse af udstilling om Alberto Giacometti i samme periode.

Forestillingen gennemføres i samarbejde med Det Kongelige Teaters balletskole, Giuseppe L. Bonifati og Linda
Sugataghy (egenskab af Det Flyvende Teater, DOO Performing Arts Group) samt Four 55Ltd.

Det samlede budget udgør 451.000 kr., hvoraf 268.000 kr. udgør udgifter til honorar og aflønning samt 183.500 kr. udgør
udgifter til produktion.

Til dækning af disse udgifter har man fået bevilget midler fra Nordisk Teaterlaboratorium, Wiliam Demant Fonden, Aage
og Johanne Louis-Hansens Fond, National Cultural Fund of Hungary, Det italienske Kulturministerium og Knud
Højgaards Fond i alt: 154.000 kr. fra Holstebro Kommunes Festuge 2020 - pulje 40.000 kr. samt fra samarbejdspartnere
7.500 kr. Derforuden har man ansøgt 200.000 kr. fra Statens Kunstfond. Man budgetterer med et underskud på 50.000 kr.

Det vurderes, at forestillingen Alberto er et spændende initiativ med klare linjer til Holstebro Kommunes kulturelle
historie og kunstneriske vartegn. Kultur- og Fritidsudvalget tilgodeså projektet med to bevillinger af 20.000 kr. fra
festugepuljen i 2020. Projektet blev ikke gennemført grundet de nationale restriktioner, men projektejer blev i Kultur- og
Fritidsudvalgets skrivelse fra 17. april 2020, opfordret til at udsætte aktiviteten eller udarbejde regnskab for forbrugte
midler og tilbagebetale uforbrugte midler.

Der resterer i puljen til alment kulturelle formål ca. 475.000 kr. incl. forventet genbevilling fra 2020.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag på ansøgningen fra Marens Venne-Laug om tilskud til projekt
Alberto på baggrund af, at Holstebro Kommune allerede har bevilget midler til projektets aktiviteter i 2020.

Beslutning
Udvalget anerkender, at 2020 har været et særligt år, og at en del af midlerne er forbrugt i forberedelse til projektet. Det
blev derfor besluttet, at bevilge 25.000 kr. til projekt Alberto.

Bilag

Bilag KFU 22.03.2021 - Alberto ansøgning

Bilag KFU 22.03.2021 - Alberto budget



Punkt 12: Ansøgning om tilskud til projekt Fly me to fra Marens Venne-
Laug

20.00.00-Ø40-2-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Marens Venne-Laug ansøger Holstebro Kommune om 25.000 kr. til koncert-forestillingen ”Fly me to” med Giuseppe L.
Bonifati og Claudio Passilongo Jazz Trio.

Forestillingen opføres den 4.-5. juni 2021 på Det Gamle Rådhus og Nørre Vosborg.

Forestillingen vil være opbygget som et show med overraskelser og interaktioner og inkludere et repertoire af
internationale klassikere fra boleros, jazz og Bossa nova.
Forestillingen gennemføres i regi af Det Flyvende Teater, som er et nystiftet teater med hjemsted i Billund Kommune.

Det samlede budget udgør 50.000 kr, som indeholder Honorar – Skuespiller/sanger, Komponist/musiker og Video/grafisk
producent 30.000 kr.; ensemble 10.000 kr. samt transport, logi og teknisk udstyr 10.000 kr.

Til dækning af disse udgifter ansøges Holstebro Kommune om 25.000 kr. De resterende 25.000 kr. søges dækket gennem
fondssøgning.

Det vurderes, at projektet kunstnerisk ligger i god tråd med det totalteater som Giuseppe L. Bonifati tidligere har arbejdet
med gennem sin periode i Holstebro Kommune. Det er desuden glædeligt, at kunstnere som tidligere har været en stor del
af Holstebros kulturliv stadig har tætte bånd til Holstebro Kommune.

Der resterer i puljen til alment kulturelle formål ca. 475.000 kr. incl. forventet genbevilling fra 2020.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget:

1. bevilger 25.000 kr. til Marens Venne-Laugs arrangement med Giuseppe L. Bonifati og Claudio Passilongo Jazz Trio
omkring koncert-forestillingen Fly to Me

2. at væsentlige ændringer i aktiviteternes form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning
3. at bevilling tilbageføres til Holstebro Kommune i tilfælde af aflysning
4. at beløbet finansieres af puljen til alment kulturelle formål. Stednummer 364012.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 22.03.2021 - Projekt FLY ME TO

Bilag KFU 22.03.2021 - Budget FLY ME TO



Punkt 13: Ansøgning om tilskud til projekt Langt ude fra Historiefortæller
Ingrid Hvass

20.00.00-Ø40-7-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Ingrid Hvass ansøger Holstebro Kommune om 26.600 kr. til udvikling og gennemførelse af ”Langt Ude” – 4
fortællearrangementer i naturen i forår – sommer 2021.

Vandringerne vil foregå i skoven, på heden og ved fjorden på Vinderup egnen og bestå af folkelige og klassiske
fortællinger krydret med pauser, hvor deltagere kan få forplejning fra egne medbragte picnickurve. Vandringerne vil være
den seneste af fortællevandringer udviklet gennem fortæller Ingrid Hvass’ virke.

Det samlede budget udgør 28.400 kr., som indeholder honorar 20.000 kr., PR/annoncering 8.000 kr. samt materialer 400
kr. Til dækning af disse udgifter ansøges 26.600 kr. fra Holstebro Kommune. Det resterende beløb 1.800 kr. søges dækket
gennem deltagerbetaling.

Det vurderes, at fortællevandringerne er et spændende initiativ, der blander kunst/kultur og bevægelse og fællesskab på
flotteste vis. Vandringerne giver deltagerne en unik mulighed for at dykke ned i de fortællinger der ofte ikke fortælles
mere, men som i ældre tid var en vigtig del af at skabe en fælles historie og en fællesskabsfølelse i et område.

Der resterer i puljen til alment kulturelle formål ca. 475.000 kr. inkl. forventet genbevilling fra 2020.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget:

1. bevilger 26.600 kr. til vandringerne "Langt Ude” – 4 fortælle arrangementer i naturen med Ingrid Hvass
2. at væsentlige ændringer i aktiviteternes form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning
3. at bevilling tilbageføres Holstebro Kommune i tilfælde af aflysning
4. at beløbet finansieres af puljen til alment kulturelle formål. Stednummer 364012.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 22.03.2021 - Ansøgning samt budget projekt Langt Ude



Punkt 14: Slagteriet - Ansøgning til projekt KRAS

20.00.00-G01-5-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Slagteriet S/I ansøger Holstebro Kommune om 170.000 kr. i årene 2021-2023 til projekt KRAS. Beløbet søges fordelt
med 50.000kr. i 2021; 60.000 kr. i 2022 og i 2023.
KRAS er et treårigt projekt, som er affødt af unge fra Slagteriets ungemiljøer S-7500 og Subhusets lyst til at udforske
fremtidige erhvervsmuligheder inden for oplevelsesøkonomien og deres lyst til at skabe netværk på tværs af kommune og
regionsgrænser.
KRAS – Kulturelt Regionalt Akademi Slagteriet - projektet henvender sig til unge i alderen 18-25 år.
Projektet går ud på, at de unge selv i samarbejde med administrationen på Slagteriet skaber undervisningsaktiviteter,
produktion, projektforløb, udstillinger/events, mentorforløb og netværksarrangementer til gavn for andre unge med lyst på
en fremtid, som eksempelvis billedkunstner, musiker, skuespiller, skulptør, booker, projektleder, fotograf,
frivilligkoordinator, musiker, lydmand, fotograf, animator, eventmanager eller lignende.
Projektets mål er at skabe kompetenceløft, værktøjer, sparring og netværk og mulighed for at udvikle de unges egen
praksis, faglighed og meninger, så de er rustet på bedst mulig måde til et liv i den kreative branche.
Projektet søges opstartet 1. juni 2021 og slutte 31. december 2023.
Økonomi:
De samlede udgifter for projektet er 3.250.000 kr. med 925.000 kr. i administration (herunder honorar til projektledelse og
projektmedarbejdere) og 2.325.000 kr. til aktivitetsgennemførelse.
Udgifterne søges dækket gennem Kulturregion Midt og Vestjylland 1.200.000 kr.; Region Midtjylland 1.000.000 kr.;
private fonde 700.000 kr.; sponsorer 80.000 kr.; egenfinansiering 100.000 kr. samt ansøgningen til Holstebro Kommune
på 170.000 kr.
Det vurderes, at projekt KRAS vil udgøre et fint supplement til det talentarbejde som udføres i Holstebro Kommune.
Gennem Holstebro Balletskole, Holstebro Musikskole, profilskoleinitiativet, Dansk Talentakademi og Talent Vest kan
børn og unge få mulighed for at opnå kendskab og faglighed inden for specifikke kunstneriske retninger samt arbejde på
tværs af kunstgenrer, mens man med projekt KRAS giver de lidt ældre unge en mulighed for at dykke ned i kultur og
oplevelsesøkonomien, som iværksættere og entreprenører. Dette initiativ kan være med til at fastholde kommunens unge
efter endt uddannelse, men også være med til at skabe et nyt vækstlag af kulturaktører til gavn for alle Holstebro
Kommunes borgere.
Der resterer på puljen til alment kulturelle formål ca. 475.000 kr. inkl. forventet genbevilling fra 2020.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det instilles, at Kultur- og Fritidsudvalget:

1. bevilger et tilskud på 170.000 til Slagteriets projekt KRAS med udbetaling af 50.000 kr. i 2021; 60.000 kr. i 2022;
og 60.000 kr. i 2023

2. at beløbet finansieres af puljen til alment kulturelle formål. Stednummer: 364012.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 22.03.2021 - Ansøgning samt budget KRAS Slagteriet S/I



Punkt 15: Nordisk Teaterlaboratorium /Odin Teatret - opfølgning på
bevilling af jazz koncerter

20.00.00-Ø40-47-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 27.000 kr. til to forskellige
jazzkoncerter i Holstebro i henholdsvis april og september 2021, i samarbejde med Holstebro Musikskoles Støtteforening,
Jazzklub 93 Holstebro, Jazz 78 og Holstebro Musikskole, Slagteriet og Subhuset.

Jazzkoncerterne vil være med:

1. KAPTAIN/SEYER QUINTET
2. KRESTEN OSGOOD KVINTET (Kvintetten vil i forbindelse med koncerten give master classes på Holstebro

Musikskole).

Alle koncerter påtænkes afholdt i Subhusets lokaler. I tilfælde af at nationale forsamlingsregler forhindrer gennemførelse
af koncerterne, udsættes de til et senere tidspunkt.

Det samlede budget viser udgifter for i alt ca. 52.000 kr., som dækker honorar til musikere, leje af teknik, markedsføring
m.v.

Indtægterne opnås ud over tilskud fra Holstebro Kommune, ved billetsalg og egenbetaling fra de ansøgende foreninger.

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede i 2019 40.000 kr. til 4 koncerter i 2020 med et samlet budget på 85.000 kr.
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede i 2018 35.000 kr. til 3 koncerter i 2019 med et samlet budget på 70.000 kr.
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede i 2017 30.000 kr. til 3 koncerter i 2018 med et samlet budget på 65.000 kr.

Det vurderes, at det tværinstitutionelle samarbejde omkring koncerter bakker godt op om Holstebro Kommunes Vækst-
og Udviklingspolitik, som fordrer udvikling gennem partnerskaber og fælleskaber.

På kontoen alment kulturelle formål resterer i 2021 ca. 530.000 kr.

Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget bevilger tilskud på 27.000 kr. til Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret til
afholdelse af jazzkoncerterne, og at beløbet finansieres af puljen alment kulturelle formål. Stednummer: 364012.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Beslutning fra 25. januar 2021:
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede at bevillige 27.000 kr. til Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret til afholdelse af
jazzkoncerterne, under forudsætning af at aktiviteterne afvikles som beskrevet i ansøgningen, og at ændringer i
aktiviteternes form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning, og at bevilling tilbageføres til Holstebro Kommune i
tilfælde af aflysning, samt at beløbet finansieres af puljen alment kulturelle formål. Stednummer: 364012.

Opfølgning på bevilling:
Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret anmoder Holstebro Kommune om tilladelse til at flytte datoen på de to
jazzkoncerter, således at de kan blive en del af en mini jazzfestival. Jazzfestivalen gennemføres i nært samarbejde med
Klassiske Dage og vil være et genremæssigt supplement til denne. Mini jazzfestivalen vil finde sted 26. – 29. september
2021. Anmodningen vil ikke kræve ændring af Holstebro Kommunes økonomiske bevilling til jazzkoncerterne. Mini
Jazzfestival arrangeres af Anders Mogensen, trommeslager og docent på Syddansk Musikkonservatorium, og vil være
fuldt finansieret gennem blandt andet Statens Kunstfond. Holstebro Musikskole og Struer Jazz Klub involveret i jazz
festivalen.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget imødekommer Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatrets anmodning om at
flytte to jazzkoncerter til afvikling i forbindelse med mini jazzfestival, 26. - 29. september 2021.

Beslutning



Godkendt som indstillet.

Historik

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, 25. januar 2021, pkt. 4:
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 25.01.2021 - Ansøgning samt budget



Punkt 16: Godkendelse af årsregnskab 2020 - Operaen i Midten

00.01.00-Ø00-39-19

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU

Operaen i Midten anmoder om, at Holstebro Kommune godkender årsregnskabet for 2020. Årsrapporten udviser et
overskud på 65.674 kr. Egenkapitalen er pr. 01.01.2021 på 838.581 kr.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold, og tilskud fra Holstebro Kommune er korrekt medtaget i årsregnskabet.

Operaen i Midten er et egnsteater under lov om scenekunst og har hjemsted i Herning, Holstebro, Ikast-Brande og Struer
kommuner med Holstebro Kommune som tilsynsførende kommune. I henhold til egnsteateraftalen, som gælder for
perioden 01.01.2017-31.12.2020, skal teatret hvert år producere 2 professionelle scenekunstforestillinger inden for opera
og/eller musikdramatik.

Det er et mål for teatret at arbejde ud fra kriterier om originalitet, relevans og tilgængelighed. Overordnede mål herudover
er at styrke og udvikle teatrets position som førende inden for opera for børn og unge, at understøtte og gentænke
publikumsrelationer og at tiltrække et nyt publikum til opera.

I 2020 har Operaen i Midten gennemført to produktioner ”Den stundesløse” af Lorentzen/Holberg samt
”Operakarrusellen” af Moberg/Rosenbaum. En tredje produktion ”Song of the Child” måtte aflyses grundet den nationale
situation omkring Covid-19. Staten og kommunerne har alle skriftligt givet dispensation for aflysningen.

”Den stundesløse” blev opført 4 gange i januar/februar 2020 og man planlægger at genopføre den i 2021. Denne
forestilling blev til i samarbejde med Det Jyske Musikkonservatorium med en ambition om, at involvere sangtalenter i
den kunstneriske fødekæde. ”Operakarrusellen” blev opført 15 gange i august/september 2020 og blev skabt som et
dannelsesprojekt, hvor man ønskede at synliggøre operaens historie gennem en forestilling.

Den høje egenkapital skyldes aflysningen af produktionen ”Song of the Child”; at fondsmidler fra produktion i 2019 først
er indregnet i 2020 regnskabet; at det har været muligt at gøre brug af statslige kompensationsordninger som følge af
covid-19 (lønkompensation og aktivitetspulje); samt honorarudgifter har været minimale grundet samarbejdet med Det
Jyske Konservatorium.

Operaen i Midten har i 2020 indgået en ny egnsteateraftale med Slots- og Kulturstyrelsen og Herning, Holstebro, Ikast-
Brande og Struer kommuner, som dækker perioden 01.01.2021-31.12.2024. Holstebro Kommune er tilsynsførende
kommune.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget:
• godkender årsrapporten for 2020
• godkender at den fremsendes til godkendelse i de øvrige aftalekommuner
• at den efterfølgende fremsendes til Slots- og Kulturstyrelsen til orientering.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 22.03.2021 - Årsrapport 2020

Bilag KFU 22.03.2021 - Revisionsprotokollat 2020

Bilag KFU 22.03.2021 - Regnskabsresultater 2016-2020 Operaen i Midten



Punkt 17: Ansøgning fra Holstebro Surfklub om tilskud til
rekrutteringsudstyr

18.16.00-Ø40-2-21

Sagsfremstilling
MH/HZ – KFU

Den nystartede vandsportsforening Holstebro Surfklub har sendt en ansøgning til Idræts- og Fritidspuljen om et tilskud på
30.000 kroner til indkøb af rekrutteringsudstyr (ansøgningen er vedhæftet som bilag). Det er sjældent, at vi modtager
ansøgninger fra nystartede foreninger i helt nye idrætsgrene. Her er tale om en idrætsgren, som adskiller sig væsentlig fra
andre tilbud i kommunen, og hvor aktiviteten tidligere traditionelt har været dyrket uorganiseret. Foreningstilbuddet ligger
fint i tråd med Bevæg dig for livet-visionskommune projektet.

Surfklubberne i Danmark er samlet i Dansk Surf og Raftingforbund, som blev stiftet i 2000 og er registreret som et
specialforbund under Dansk Idrætsforbund. Op gennem 00’erne havde man omkring 100 registrerede medlemmer, men de
seneste ti år er medlemstallet steget eksplosivt. Surf- og raftingsporten havde således i 2020 over 4.000 registrerede
medlemmer fordelt på 73 surf- og raftingklubber i Danmark. I 2012 havde man 200 registrerede medlemmer, så det er en
sport i rivende udvikling. Alene fra 2019-2020 steg medlemstallet med 40%. Som så mange andre outdoor-aktiviteter
findes der et endnu større antal udøvere, som ikke er medlemmer af en klub.

Holstebro Surfklubs mål er at udbrede kendskabet til og tilbyde aktiviteter indenfor kitesurfing, stand up paddling (SUP)
og bølgesurfing med udgangspunkt i Handbjerg Marina og Thorsminde. Målet for 2021 er at skaffe 30 medlemmer til
klubben. Det ansøgte tilskud skal blandt andet bruges til at købe SUP-boards og kite-grej til udlån til potentielle, såvel
som allerede indmeldte medlemmer i klubben. Da det er en udstyrstung idræt og en helt ny forening uden opsparing, vil
det være en forudsætning for etableringen at tilbuddet, at der bliver givet et kommunalt tilskud.

Klubben har planlagt mange tiltag, som dels skal skaffe nye medlemmer, og som også kan benyttes af de, som allerede
har meldt sig ind. På lidt længere sigt er det planen at afholde events – blandt andet SUP Å-løb, fra Vandkraftværket i
Holstebro ad Storå til Thorsminde - men på grund af Covid19-situationen er der ikke fastsat datoer endnu.

Da der er tale om en ny forening, er det naturligvis forbundet med en vis usikkerhed, om man kan opnå det nødvendige
medlemstal. Forvaltningen anbefaler derfor, at man stiller som betingelse for tilskuddet, at udstyr indkøbt for kommunale
midler skal tilfalde kommunen, hvis foreningen lukker igen inden for tre år.

Ansøgningen har været sendt til høring i Holstebro Idrætsråd, som anbefaler at der bevilget et tilskud på 20.000 kroner.
Idrætsrådets høringssvar er medsendt som bilag.

Forvaltningens indstilling til Idrætsrådet var, at man skulle bevilge et tilskud på 30.000 kroner, blandt andet fordi:

Det er den første surfklub i kommunen.
Tilbuddet kan skabe sammenhæng mellem nogle udøvere, der ellers har været meget selvorganiserede
Det kan give flere borgere mulighed for at prøve kræfter med nye trends indenfor bevægelse og vandsport
SUP er blevet en ”folkesport” og aktiviteterne vil sandsynligvis kunne udbredes til nye og yngre målgrupper ved at
blive foreningsorganiseret
Det er god tråd med kommunens ”Bevæg dig for livet”-indsats, hvor det understøtter arbejdet mod flere aktive
borgere.

Idræts- og Fritidspuljen har et budget på 154.000 kroner.

Indstilling
Det indstilles,

at Holstebro Surfklub bevilges et tilskud på 30.000 kroner til indkøb af rekrutteringsudstyr, og
at det stilles som betingelse for tilskuddet, at udstyr indkøbt for kommunale midler tilfalder Holstebro Kommune,
hvis foreningen lukker igen inden for tre år.

Beslutning



Godkendt som indstillet med bemærkning om, at Idrætsrådet har høringsret og ikke beslutningsret til ansøgninger til
Idræts- og Fritidspuljen.

Bilag

Bilag KFU 22032021 - Ansøgning om tilskud - Holstebro Surfklub

Bilag KFU 22032021 - Høringssvar fra Holstebro Idrætsråd - Holstebro Surfklub



Punkt 18: Ansøgning om tilskud til Bevægelse for livet fra Holstebro
Bydelsmødre

18.16.00-Ø40-22-20

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
Bydelsmødre Holstebro er i gang med at etablere et tilbud, som skal skabe bevægelse og aktivitet for de frivillige
Bydelsmødre i Trekanten og de kvinder, som de hjælper gennem deres frivillige arbejde. Projektet skal medvirke til at
give kvinderne en forøget sundhed og gøre dem bekendte med og trygge ved idræts-, fritids- og foreningslivet i
kommunen.
Planen er at give kvinderne i Trekanten i Holstebro tilbud om ”Aktiv lørdag”, hvor de deltager i forskellige former for
bevægelsesaktiviteter. Der er tale om et projekt over fire år, hvor aktiviteterne i det første år finder sted i Døesvejens
Fritidscenter. Det er vigtigt at få kvinderne udenfor Trekanten, så de bliver præsenteret kommunens andre faciliteter.
Døesvejens Fritidscenter ligger i nærområdet, og man risikerer derfor ikke, at kvinderne vælger aktiviteten fra på grund af
afstand. De efterfølgende år er det tanken at aktiviteterne skal foregå på andre idrætsfaciliteter, så kvinderne også bliver
bekendte med de tilbud og muligheder, der findes andre steder i kommunen.
Bydelsmødre Holstebro er ikke godkendt som en folkeoplysende forening, og kan derfor ikke som udgangspunkt modtage
lokaletilskud eller leje lokaler til foreningspris. Folkeoplysningslovens §6 giver adgang til at fravige fra denne
bestemmelse. Tilsvarende kan udvalget beslutte at fravige fra kravet om deltagerbetaling, jævnfør Folkeoplysningslovens
§14. Forvaltningen anbefaler, at man udnytter disse muligheder.
Ansøgningen har været sendt til høring i Holstebro Idrætsråd, som anbefaler at der bevilges et tilskud på 20.000 kroner.
Idrætsrådets høringssvar er medsendt som bilag.
Forvaltningens indstilling til Holstebro Idrætsråd var, at man skulle bevilge et tilskud på 30.000 kroner, blandt andet fordi

Det er et projekt, som giver en god mulighed for at skabe bevægelse og aktivitet for en særlig inaktiv målgruppe.
Det er i tråd med kommunens Bevæg dig for livet indsats, hvor det understøtter arbejdet mod flere aktive voksne
borgere.
Projektets organisering er interessant, idet ansøger er en frivillig social forening, som ønsker at tilføje et element af
bevægelse, sundhed og fritidsaktiviteter for deres målgruppe.

Idræts- og Fritidspuljen har et budget på 154.000 kroner.
Krav til bevilling af tilskuddet:

Bydelsmødrene skal oprette et udvalg, som har ansvaret for projektets gennemførsel og efterfølgende
forankring. (Understøtter formålet i Folkeoplysningslovens Kap. 5 §14)

Indstilling
Det indstilles at:

1. Bydelsmødre Holstebro bevilges et tilskud på 30.000 kroner til igangsættelse af projektet, og
2. Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at man fraviger fra Folkeoplysningslovens foreningskrav og krav om

kontingentbetaling, under forudsætning af, at Bydelsmødrene opretter et udvalg, som har ansvaret for projektets
gennemførsel og efterfølgende forankring.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 22.03.2021 - Ansøgning

Bilag KFU - 22.03.2021 - Høringssvar fra Holstebro Idrætsråd



Punkt 19: Fordeling af tilskud fra Elitepuljen

18.20.02-Ø40-1-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/GSS - KFU

I Holstebro Kommune har man en Elitepulje, som har til formål at støtte talent- og eliteaktiviteter i idrætsklubberne.
Klubber og foreninger kan ansøge midler fra Elitepuljen to gange årligt – 1. marts og 1. september. Puljen er på 140.000
kr. i 2021.
Holstebro Elitesports administration og Advisory Board har behandlet de indkomne ansøgninger. Eliteidrætten er fortsat
underlagt mange restriktioner ift. Covid-19. Derfor kan flere af aktiviteterne være i fare for aflysning, hvilket der
selvfølgelig tages højde for i indstillingerne.
I forhold til de indkomne ansøgninger til 1. ansøgningsrunde i 2021 indstilles følgende:
Klub Aktivitet Ansøgt

beløb
Forvaltningens
indstilling

Holstebro
Bueskytteforening

Deltagelse i internationale
stævner og mesterskaber

57.000
kr.

25.000 kr.

Budo Sportskarate
Holstebro

Deltagelse i internationale
stævner og mesterskaber

42.355
kr.

9.000 kr.

Holstebro Roklub Deltagelse i
landsholdstræningslejr

34.000
kr.

23.000 kr.

Holstebro
Svømmeklub

Diplomtræneruddannelse 21.000
kr.

21.000 kr.

I alt 154.355
kr.

78.000 kr.

Indstilling
Det indstilles, at puljemidlerne fordeles som indstillet af advisory boardet.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 22.03.2021 - Ansøgning Holstebro Bueskytteforening - internationale stævner

Bilag KFU 22.03.2021 - Bilag til ansøgning - Holstebro Bueskytteforening (budget)

Bilag KFU 22.03.2021 - Ansøgning Budo Sportskarate - Internationale karatestævner

Bilag KFU 22.03.2021 - Bilag til ansøgning Budo Sportskarate (Budget)

Bilag KFU 22.03.2021 - Ansøgning Holstebro Roklub - Landsholdstræningslejr

Bilag KFU 22.03.2021 - Ansøgning Holstebro Svømmeclub - diplomtræneruddannelse



Punkt 20: Anlægsregnskaber for afsluttede anlægsopgaver under 2 mio. kr.

00.32.04-S00-2-20

Sagsfremstilling
MH/MHV - KFU

I henhold til reglerne i "Principper for økonomistyring i Holstebro Kommune" fremsendes hermed orientering om
anlægsregnskaber for følgende afsluttede anlægsopgaver, hvor bruttoudgifterne er under 2 mio. kr.

Stednummer Betegnelse Anlægsbevilling Afholdte
udgifter

Afvigelse

031346 Tilskud til etablering af
padeltennisbaner

150.000 124.500 25.500

031349 Tilskud til etablering af
padelbaner i Vinderup

150.000 124.500 25.500

031351 Renovering Holstebro
Idrætspark/Stadion

100.000 102.701 -2.701

035320 Tilskud MTB spor ved
Skånesø

33.000 27.390 5.610

035321 Tilskud til Hal 19 til
gadeidrætsfaciliteter,
Slagteriet

110.000 110.000 0

360310 Renovering af Bomhuset 406.000 480.872 -74.872

363307 Tilskud Musikskolen -
etablering af it

400.000 400.000 0

364340 Kunstkonservering 40.000 27.750 12.250

I alt kr. 1.389.000 1.397.713 -.8.713

Afslutning af regnskaberne betyder et samlet merforbrug på 8.713 kr. i forhold til anlægsbevillingerne. Merforbruget
finansieres af de likvide aktiver.

Økonomi bemærker at der er 1.237.000 kr. i puljen til mindre anlæg og reparationer i 2021.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 21: Årsregnskab 2020 - Kultur- og Fritidsudvalget

00.01.00-S55-2-21

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU

Kultur- og Fritidsudvalget (1.000
kr.)

Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Regnskab
2020

51 Kulturel virksomhed 51.586 59.874 51.360

52 Bibliotek 23.740 23.802 23.352

53 Folkeoplysning og Idræt 37.998 37.943 37.948

99 Eksterne konti 0 0 -91

I alt 113.324 121.619 112.570

Regnskabet for Kultur- og Fritidsudvalget udviser et mindreforbrug på godt 9 mio. kr. Mindreforbruget kan primært
henføres til kulturel virksomhed. Mindreforbruget på kulturel virksomhed fremkommer primært pga. 3 mio. kr.
periodeforskydninger på eksternt finansierede projekter, samt mindreforbrug på 3,8 mio. kr. på de kulturelle aftaler, som
Holstebro Kommune administrerer i samarbejde med 6 andre kommuner, og 1,1 mio. kr. på tilskud til foreninger.
Folkeoplysning og idræt er påvirket af covid-19 situation, hvilket har ført til manglende indtægter i de kommunale haller
og merforbrug på lokaletilskud. Der er en periodeforskydning på eliteidræt på 0,4 mio. kr., hvilket er årsagen til balancen.
På driftsområdet bibliotek har der været et mindreforbrug på 450.000 kr. på den generelle drift. Underskuddet på 0,1 mio.
kr. på eksterne konti kan henføres til Holstebro Musikskole.

Indstilling
Det indstilles, at regnskabet godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 22: Budgetopfølgning pr. 28. februar 2021 - drift og anlæg

00.01.00-Ø00-2-21

Sagsfremstilling

MH - KFU

Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 28.februar 2021, og har på nuværende tidspunkt følgende
forventninger til 2021.

Drift:

Driftsområder
(1.000 kr.)

Vedtaget
budget

Forv.
genbevillinger

Tillægsbevilling
og
omplaceringer

Korrigeret
budget

Forbrug
pr.
28.2.2021

Forventet
regnskab
2021 Afvigelse

Kulturel
virksomhed 49.923 8.374 540 58.837 15.413 55.552 3.285

Bibliotek 23.726 450 0 24.176 4.106 24.176 0

Folkeoplysning
og Idræt 36.823 -5 0 36.818 10.747 36.818 0

Driftsudgifter i
alt 110.472 8.819 540 119.831 30.266 116.546 3.285

På driftsområdet bibliotek forventes budgetbalance inkl. genbevilling på 450.000 kr., som anvendes til udskiftning af it-
udstyr i form af selvbetjeningsautomater.

På driftsområdet folkeoplysningen og idræt forventes budgetbalance, men forventningen er usikker, da området er
påvirket af covid-19 i forhold til genåbning af landet.

Kulturel virksomhed forventes et mindre forbrug, som skyldes periodeforskydninger på eksternt finansierede projekter og
kultursamarbejde i Midt- og Vestjylland.

ANLÆG:
Der forventes et mindreforbrug på 7,1 mio. kr., som skyldes tidsforskydninger til 2022. (se vedhæftet bilag Anlæg)

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU - 22.03.2021 - Anlæg



Punkt 23: Meddelelser

00.01.54-A00-2-20

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:

Tilbud om dialogbesøg vedrørende Europæisk Kulturregion
Link til Kulturmøde Mors 2021 https://www.kulturmoedet.dk/
KL's Kultur- og Fritidskonference 2021 d. 4. maj 2021 - Virtuelt
Planlægning af besøg i KFU d. 31. maj 2021 af den politiske styregruppe i Bevæg dig for livet
Puljemidler til projekter for ensomme børn og unge v/HZ
Baneudfordringer – Holstebro Motocross Club v/HZ

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Udvalget blev orienteret.

Formanden orienterede om:

Bestyrelsesmøde i Talent Vest
Møde i Kultursamarbejdet

Udvalgsmedlemmer:

Operaen i Midten
Den Vestdanske filmpulje

https://www.kulturmoedet.dk/


Punkt 24: Lukket: Opsamling

19.02.00-A08-1-20



Punkt 25: Lukket: Status

20.00.00-G01-10-21



Punkt 26: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-2-20
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